
аи
№ 0665-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 06.06.2023 № 448          

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 21.12.2016 № 849

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации района от 11.07.2022 № 704 
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Демянского муниципального района и Демянского городского 
поселения, их формирования, реализации и проведения оценки эффектив-
ности» Администрация Демянского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского город-
ского поселения «Жилищное хозяйство Демянского городского поселения на 
2017-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации района           
от 21.12.2016 № 851 (в редакции постановлений Администрации района             
от 20.12.2017 № 1264, от 14.02.2018 № 140, от 22.06.2018 № 595,                          
от 26.12.2018 № 1342, от 28.10.2019 № 985, от 27.02.2020 № 150,                           
от 01.06.2020 № 430, от 20.10.2020 № 888, от 24.12.2020 № 1144,                          
от 28.12.2021 № 1284, от 26.12.2022 № 1350) (далее муниципальная программа):

1.1. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования 
программы с разбивкой по годам реализации» паспорта муниципальной 
программы Демянского городского поселения в следующей редакции:
«Объемы и источники 
финансирования 
программы                         
с  разбивкой по годам 
реализации

объемы финансирования за счет всех источников – 
5997,073 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2017 год – 605,0 тыс. рублей;
2018 год – 560,0 тыс. рублей;
2019 год – 716,0 тыс. рублей;



2

2020 год – 705,073 тыс. рублей;
2021 год – 600,0 тыс. рублей;
2022 год – 600,0 тыс. рублей;
2023 год – 1011,0 тыс. рублей;
2024 год – 600,0 тыс. рублей.
2025 год – 600,0 тыс. рублей;
из них:
областной бюджет – 86,997 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 86,997 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. руб.
федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей
2022 год – 0,0 тыс. рублей
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей.
бюджет поселения – 5910,076 тыс. рублей, в том 
числе:
2017 год – 605,0 тыс. рублей;
2018 год – 560,0 тыс. рублей;
2019 год – 716,0 тыс. рублей;
2020 год – 618,076 тыс. рублей;
2021 год – 600,0 тыс. рублей;
2022 год – 600,0 тыс. рублей;
2023 год – 1011,0 тыс. рублей;
2024 год – 600,0 тыс. рублей;
2025 год – 600,0 тыс. рублей.».



3

1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в 
прилагаемой редакции (приложение № 1 к постановлению).

1.3. В разделе «V. Подпрограмма «Капитальный ремонт муниципаль-
ного жилищного фонда» муниципальной программы (далее подпрограмма):

1.3.1. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования подпро-
граммы с разбивкой по годам реализации» в следующей редакции:
«Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы                      
с разбивкой по годам 
реализации

объемы финансирования за счет всех источников – 
5822,173 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2017 год – 585,0 тыс. рублей;
2018 год – 540,0 тыс. рублей;
2019 год – 696,0 тыс. рублей;
2020 год – 685,073 тыс. рублей;
2021 год – 585,1 тыс. рублей;
2022 год – 580,0 тыс. рублей;
2023 год – 991,0 тыс. рублей;
2024 год – 580,0 тыс. рублей;
2025 год – 580,0 тыс. рублей.
из них:
областной бюджет – 86,997 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 86,997 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей.
федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей
2022 год – 0,0 тыс. рублей
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей.



Cерийный номер сертификата:
00B330D47E19CE05AAD0E5C2FEAF7D3FB2
Владелец: САПОГОВ АНДРЕЙ НИКОЛАЕВИЧ
Дата подписания: 06.06.2023 09:06
Срок действия: с 17.06.2022 по 10.09.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

4

бюджет поселения – 5735,176 тыс. рублей, в том 
числе
2017 год – 585,0 тыс. рублей;
2018 год – 540,0 тыс. рублей;
2019 год – 696,0 тыс. рублей;
2020 год – 598,076 тыс. рублей;
2021 год – 585,1 тыс. рублей;
2022 год – 580,0 тыс. рублей;
2023 год – 991,0 тыс. рублей;
2024 год – 580,0 тыс. рублей;
2025 год – 580,0 тыс. рублей.».

1.3.2. Изложить раздел «Мероприятия подпрограммы «Капитальный 
ремонт муниципального жилищного фонда» в прилагаемой редакции 
(приложение № 2 к постановлению).

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене Демян-
ского муниципального района и Информационном бюллетене Демянского 
городского поселения, разместить на официальном сайте Администрации 
Демянского муниципального района.

Глава района      А.Н. Сапогов 

                               



Приложение № 1
к постановлению Администрации
района от 06.06.2023 № 448

«IV. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
№ 
п/п

Наименование 
мероприятия Исполнитель 

Срок 
реали-
зации

Целевой 
показатель 

(номер целевого 
показателя из 

паспорта 
муниципальной 

программы)

Источник 
финанси-
рования

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Задача 1: Осуществление капитального ремонта муниципального жилищного фонда 
1.1. Реализация 

подпрограммы 
«Капитальный ремонт 
муниципального 
жилищного фонда»

Администрация 
Демянского 
муниципального 
района (управление 
строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства), 
организации, 
отбираемые на 
конкурсной основе

2017-
2025 
годы

 1.1.1 бюджет 
поселения

областной 
бюджет

585 540 696 598,076

86,997

585,1 580 991 580 580

2. Задача 2: Обеспечение помещений многоквартирных домов общедомовыми приборами учета энергоресурсов
2.1. Реализация 

подпрограммы 
«Энергосбережение на 
территории Демянского 
городского поселения»

Администрация 
Демянского 
муниципального 
района (управление 

2017-
2025 
годы

1.3.1 бюджет 
поселения

20 20 20 20 14,9 20 20 20 20



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства), 
организации, 
отбираемые на 
конкурсной основе

Итого по программе 605 560 716 705,073 600 600 1011 600 600».



Приложение № 2
к постановлению Администрации
района от 06.06.2023 № 448 

«Мероприятия подпрограммы 
«Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда»

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

Исполнитель 
мероприятия

Срок 
реали-
зации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из 

паспорта 
подпро-
граммы)

Источник 
финанси-
рования

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Задача.   Осуществление капитального ремонта муниципального жилищного фонда         
1.1. Осуществление 

капитального ремонта 
муниципального 
жилищного фонда, 
взносы в региональный 
фонд капитального 
ремонта

Администрация 
Демянского 
муниципального 
района (управление 
строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства), 
обслуживающая 
организация, 
организации, 
отбираемые на 
конкурсной основе

2017-
2025 
годы

 1.1 бюджет 
поселения

585 540 696 598,076 585,1 580 991 580 580



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.2. Организация работ по 

проведению 
дезинфекции 
придомовых 
территорий и мест 
общего пользования в 
многоквартирных 
домах в целях 
профилактики и 
устранения 
последствий 
распространения 
коронавирусной 
инфекции

Администрация 
Демянского 
муниципального 
района (управление 
строительства и  
жилищно-
коммунального 
хозяйства), 
обслуживающая 
организация, 
организации, 
отбираемые на 
конкурсной основе

2020 
год

 1.1 областной 
бюджет

- - - 86,997

Итого 585 540 696 685,073 585,1 580 991 580 580».


